拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 このたび、長きにわたり皆様にご利⽤いただいておりました当ＪＡ「メルカートいそご」は、令和８年

３⽉３１⽇（火）をもちまして通常営業を終了し、令和８年４⽉１⽇（水）より「スマートメルカート」

（※注１）へ移⾏致します。   

 このたびの移⾏に伴い、商品のご注文方法につきまして、原則としてWeb注文システム「JAねっと注

文」(運営:全国農業協同組合連合会)によるお申し込みへ変更いたします。あわせて、店頭での即時購入が

可能な商品は肥料・農薬ともに約３０品⽬となります(※注２)。

 JAねっと注文でのご注文商品は、約5営業⽇で納品のうえ、従来どおり「スマートメルカートいそご」

(現メルカートいそごと同⼀所在地)にてお受け取りいただけます。２４時間いつでもご注文可能となり、

事前⼿配による在庫確保により円滑な受け渡しが実現します。

 本変更は、利便性の向上および安定的な供給体制の確立を⽬的とするものです。利⽤者の皆様には、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

 Web注文システム（ＪＡねっと注文）のご利⽤には新規ユーザー登録が必要となります。 

 新規ユーザー登録がお済でない方については、下記「QRコード」または「新規ユーザー登録はこちら

から」よりご登録頂きますようお願いします。

  今後とも、地域に貢献するＪＡ横浜を⽬指してまいりますので、引き続きご愛顧のほど、よろしくお願

い申し上げます。

メルカートいそご

スマートメルカートへ移⾏に関する重要な

お知らせ

※ご不明な点等がございましたら、以下にお問い合わせください。

JA横浜　販売部　販売課：スマートメルカート担当者

TEL：045-805-6613

※注１:スマートメルカートとは、Webから商品のご注文と店頭在庫のご購入という２つのメリットを併せ
      持つ新たな施策です。

新規ユーザー登録はこちらから

※注２:メルカートいそご売上上位約３０品⽬となります。（令和８年3⽉１⽇時点）

組合員のみなさまへ

https://www.zennoh.or.jp/kn/netorder/